



آیت‌الله مهدوی‌کنی:

هاشمی همسنگر قدیمی من است

رئیس مجلس خبرگان رهبری با یادآوری ایسن نکته که هاشمی را دوست و همسنگر قدیمی خود می‌داند بر استفاده از تجربیات آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در مدیریت این مجلس تاکید کرد. آیت‌الله محمد رضا مهدوی کنی در حاشیه دومین روز نهمین اجلاس رسمی دوره چهارم مجلس خبرگان رهبری در مصاحبه با واحد مرکزی خبر...

صفحه ۲

پنجشنبه ۱۹ اسفند ۱۳۸۹ - ربیع‌الثانی ۱۴۳۲ - ۱۰ مارس ۲۰۱۱ - سال پنجم - شماره پیاپی ۱۲۰۴

ضمیمه آخر هفته



آثاری از:

دکتر رضا منصوری

مسعود ضوی فقیه

دکتر سید علی میر باقری

شیرزاد عبداللهی

بهرنگ صدیقی

بهرام دبیری

مژگان ایناتلو

■ گفت‌وگوهایی با:

مریم بهرروزی

حسن غفوری فرد

پورناظری‌ها

آناهیتا نعمتی

اسماعیل میهن‌دوست

در صفحات بخوانید

نفت در انتظار قذافی

کارتون کیوان زرگری / صفحه آخر

به بهانه تعویق یادمان محمدنوری

محمد سریر / صفحه آخر

حرف‌اول

نظارت‌آری، دخالت‌نه

بهمین کشورز



ناشی از نیاز مبرم به پذیرفته شدن نظام قضایی ایران در جامعه جهانی و لایحه قانونی استقلال نتیجه یک سیر و فرآیند ففهری بود نه خواسته چند نفر یا یک گروه صنفی یا یک وزارت‌خانه. در این قانون مقرر شده است در مقرر هر استان که در ۶۰ وکیل به شغل و کالت اشتغال داشته باشند، کانون و کلا تشکیل شود. این کانون موسسه‌ای است مستقل و دارای شخصیت حقوقی. به موجب این قانون همه وکلایی که ۳۵ سال سن و ده سال سابقه و کالت یا قضاوت داشته و فاقد محکومیت انتظامی درجه چهار به بالا و سوء شهرت بوده و از و کالت تعلیق نشده بودند، کاندیدای بالقوه عضویت در هیات مدیره محسوب می‌شدند.

ادامه در صفحه ۳

روزنامه شرق

گفت‌وگو با کیخسرو، تهمورس و سهراب پورناظری

هنر فروشی نمی‌کنیم

گروه پورناظری‌ها امسال ۳۰ ساله شد. کیخسرو، تهمورس و سهراب پورناظری هسته اصلی گروهی را تشکیل می‌دهند که با گذشت سه دهه از فعالیت خود، امروز به یکی از پرطرفدارترین گروه‌های موسیقی ایرانی تبدیل شده‌است. ۳۰ سالگی گروه «شمس»، امسال با یک اتفاق مهم دیگر هم پیوند خورد...

صفحه ۱۸ ضمیمه

شماره ۲۸۰ دوره جدید - ۱۲ صفحه - ۳۲ صفحه ضمیمه آخر هفته شرق ۰۰۰ تومان

سر مقاله

بودجه را دو ساله بیندیم

جمشید پژویان*



تاخیر در ارایه بودجه امکان این را که مجلس بتواند تا قبل از پایان سال بودجه را تصویب و بررسی کند، منتفی می‌سازد و مطمئن هستیم که با ادامه این روند بررسی بودجه به سال بعد موکول خواهد شد. وقوع چنین امری کار را برای بسیاری از دستگاه‌ها که از دولت بودجه دریافت می‌کنند مشکل می‌سازد چرا که آنان باید بر اساس بودجه مشخص شده برنامه‌ریزی سال آینده خود را انجام دهند و در شرایط کنونی و بی‌اطلاعی از بودجه تخصیصی سال آینده کار برای آنان دشوار و مشکل خواهد شد و نمی‌دانند با چه بودجه‌ای روبه‌رو خواهند شد. تهیه بودجه معمولاً روال خاص خود را دارد و مهارت‌هایی را می‌طلبد. اکنون به نظر می‌رسد از این نظر یعنی انجام کار حرفه‌ای با مهارت بالا روی بودجه با مشکلاتی مواجه شده که دولت نتوانسته به موقع آن را آماده کند. بخش تهیه بودجه مهارت لازم را برای بستن آن نداشته و از این رو نیز یکی از دلایل دیر کرد بودجه می‌تواند همین باشد. امری که در نهایت مجلس را مجبور خواهد کرد بودجه دو دوازدهم را تصویب کند. یعنی مجلس اجازه بر داشت بخشی از بودجه را به دستگاه‌های مختلف حکومتی خواهد داد تا حیات دستگاه‌ها و ادامه کار آنها متوقف نشود. در این صورت در تخصیص بودجه مبلغ کمی مصرف شده که در صورت تصویب کل مجلس و انجام تغییرات دستگاه‌ها دچار مشکل نشوند. برای آنکه چنین اتفاق‌هایی رخ ندهد و ما هر ساله با چنین مشکلی مواجه باشیم باید دو کار را انتخاب کرد و البته هر دو کار را نیز می‌توان هم‌زمان انجام داد. نخست آنکه بودجه را باید دو سالانه بست، یعنی بودجه دو سال کشور را مورد بررسی قرار داد و تهیه و تصویب کرد. در نتیجه فرصت برای تهیه بودجه وجود خواهد داشت. از سوی دیگر باید کسانی که تجربه کافی برای مطالعه و بررسی بودجه را دارند در تشکیلات بودجه‌بندی نگه داریم و برای بلند مدت از مهارت آنها استفاده کنیم. تغییر در کارشناسان نقش آفرین که در امر بودجه‌بندی از مهارت‌های بالایی برخوردار هستند، می‌تواند در فرآیند تعیین بودجه مشکل ایجاد کند و ما را از داشتن متخصصان این کار بی‌بهره سازد و در نتیجه مشکلات بسیاری را متوجه کشور سازد. خصوصاً اینکه کسانی که متصدی پست‌های سیاسی هستند نباید در امر بستن بودجه دخالت کنند و حتی معاون بودجه نباید معاون راهبردی باشد و تاکید می‌کنم که در هدایت بودجه قطعاً باید متخصص تهیه بودجه این کار را به انجام برساند. مطمئناً انجام هر دو راه گفته شده برای بستن بودجه مفید است، یعنی هم دو سالانه کردن بودجه کشور و هم استفاده از کارشناسان متخصص امر می‌تواند نه تنها مفید که امر ضروری باشد. البته باید به تغییرات بودجه‌نویسی توام با دانش جدید بودجه‌نویسی نیز توجه کرد و در این امر دخالت داد و از دانش‌های روز استفاده لازم را کرد. سال‌ها صحبت از بودجه برنامه‌ای شده اما هیچ‌گاه آن را اعمال نکرده‌ایم و مطمئناً با انجام بودجه دو سالانه می‌توان به تداوم برنامه بودجه کمک کرد و مشکلات هر ساله‌ای را که با آنها دست به گریبان هستیم را نیز پشت سر بگذاریم.

ادامه در صفحه ۲

ایرج افشار در گذشت

ایران‌شناسی به ماتم نشست

همین سه روز پیش بود که خبر رسید، ایرج افشار، ایران‌شناس برجسته کشور، وضعیت جسمانی‌اش وخیم است، و ختمی که تا امروز طاقت نیاورد و بعد از ظهر دیروز، درست در ساعت ۱۴:۳۰ برای همیشه نفس این استاد برجسته را گرفت. ایرج افشار پژوهشگر برجسته حوزه ایران‌شناسی و مولف و مصحح آثار متعدد از پنجشنبه هفته گذشته به دلیل نوعی بیماری خونی که به قلب و ریه او آسیب وارد کرده بود، به بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان جم تهران منتقل و در آنجا بستری شد. ایرج افشار محقق،

ایران‌شناس و کتاب‌شناس فرزند دکتر محمود افشار بنیانگذار موقوفات دکتر محمود افشار بزدی و یکی از استادان مدرسه دارالفنون است. اسکندرنامه، پرونده صالح، گاهشماری در ایران قدیم، ریاض‌الفر دوس و جستارها درباره نسخه خطی از جمله نزدیک به ۳۰۰ عنوان کتاب منتشر شده او در زمینه‌های تصحیح، تألیف و ترجمه هستند. این همه افتخار و تلاش است که دیروز همه بزرگان پژوهش ایران، فقدان دکتر افشار را غیرقابل جبران دانستند. منوچهر دانش پژه، پژوهشگر برجسته «افشار» را این‌گونه توصیف کرد: «ایرج افشار استاد کتابداری، کتاب‌شناسی و مباحث تاریخی بود و

همین سه روز پیش بود که خبر رسید، ایرج افشار، ایران‌شناس برجسته کشور، وضعیت جسمانی‌اش وخیم است، و ختمی که تا امروز طاقت نیاورد و بعد از ظهر دیروز، درست در ساعت ۱۴:۳۰ برای همیشه نفس این استاد برجسته را گرفت.

ایرج افشار پژوهشگر برجسته

حوزه ایران‌شناسی و مولف و مصحح آثار متعدد از پنجشنبه هفته گذشته به دلیل نوعی بیماری خونی که به قلب و ریه او آسیب وارد کرده بود، به بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان جم تهران منتقل و در آنجا بستری شد. ایرج افشار محقق،

ایران‌شناس و کتاب‌شناس فرزند دکتر محمود افشار بنیانگذار موقوفات دکتر محمود افشار بزدی و یکی از استادان مدرسه دارالفنون است. اسکندرنامه، پرونده صالح، گاهشماری در ایران قدیم، ریاض‌الفر دوس و جستارها درباره نسخه خطی از جمله نزدیک به ۳۰۰ عنوان کتاب منتشر شده او در زمینه‌های تصحیح، تألیف و ترجمه هستند. این همه افتخار و تلاش است که دیروز همه بزرگان پژوهش ایران، فقدان دکتر افشار را غیرقابل جبران دانستند. منوچهر دانش پژه، پژوهشگر برجسته «افشار» را این‌گونه توصیف کرد: «ایرج افشار استاد کتابداری، کتاب‌شناسی و مباحث تاریخی بود و

مراسم سالگرد ارتحال امام(ره) همانند گذشته با محوریت و سیاستگذاری سیدحسن خمینی برگزار خواهد شد. دبیر ستاد بزرگداشت امام(ره) بابیان این نکته از دیدار اخیر یادگار امام با مقام معظم رهبری خبر داد و گفت: «ایشان تاکید ویژه داشتند که باید مسوولان ستاد تلاش کنند تا حواشی تلخ،

غیراسلامی و غیرانسانی مراسم سال ۸۹ توسط گروهی اندک بار دیگر امکان بروز نیابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جماران محمدعلی انصاری در نخستین جلسه طرح و برنامه ستاد بزرگداشت بیست و دومین سالگرد ارتحال امام(ره) که با حضور نمایندگان دستگاه‌های

مختلف از جمله سپاه پاسداران، بسیج، وزارت‌خانه‌های کشور، آموزش و پرورش، اطلاعات، دفاع و مسوولان موسسه تنظیم و نشر آثار امام(ره) برگزار شد. وی در حالی که از حوادث بزرگداشت امام(ره) در خرداد ۸۹ ابراز تاسف می‌کرد تاکید کرد: «امسال با ارائه طرح جامع امنیت و برنامه‌ریزی دقیق انتظاماتی انتظار داریم این اتفاق تکرار نشود. قطعاً یکی از دغدغه‌های اصلی همه این است که زحمات طاق فرسای عاشقان و خادمان امام(ره) به واسطه افراد خودسر بر باد نرود.» وی همچنین با اشاره به دیدار اخیر حسن خمینی با مقام معظم رهبری و نکات مطرح شده در این دیدار گفت: «نخستین مساله که رهبر معظم انقلاب بر آن تاکید فرمودند این بود که مراسم بزرگداشت

امام مراسمی استثنایی، بی‌نظیر، ملی و اسلامی است و برای همیشه باید با عظمت، با شکوه و با قدرت تمام برگزار شود و هر کسسی باشد یا نباشد باید در هر شرایطی بزرگداشت امام(ره) یکی از اساسی‌ترین محورهای نظام جمهوری اسلامی باشد.» انصاری افزود: نکته دوم تاکید

مقام معظم رهبری، بر محوریت بیت شریف امام (ره) و خصوصاً یادگار حضرت امام حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن خمینی در برگزاری و سیاستگذاری در مراسم بزرگداشت بود کما اینکه همه ساله با محوریت بیت امام برگزار شده است. محور دیگر تاکید ایشان بر همکاری همه‌جانبه همه دستگاه‌ها

بود. ایشان همچنین تاکید داشتند که نهادهای باید بهتر از گذشته برای برگزاری مراسم بزرگداشت تلاش کنند. رهبری معظم انقلاب همچنین تاکید ویژه داشتند که باید مسوولان ستاد تلاش کنند تا حواشی تلخ و غیراسلامی و غیرانسانی، مراسم سال ۸۹ توسط گروه اندکی بار دیگر امکان بروز نیابد. محمدعلی انصاری اظهار داشت: تلاش داریم فضایی فراهم آوریم که همه علاقمندان به امام(ره) با هر نوع گرایش و سلیقه‌ای از خیال راحت و با آرامش تمام در مراسم شرکت کنند، اما ما باید مراقب خطرات روزافزونی که متوجه نظام است، باشیم ضمن اینکه باید با وحدت رویه و پیروی از برنامه‌های ستاد مرکزی ارتحال حضرت امام تلاش کنیم که از هر گونه آسیب‌ی جلوگیری شود.

نکته

نکته دوم تاکید

مقام معظم رهبری، بر محوریت

بیت شریف امام(ره) و خصوصاً

یادگار حضرت امام حجت‌الاسلام

والمسلمین سیدحسن خمینی

در برگزاری و سیاستگذاری

در مراسم بزرگداشت بود

نکته

نکته دوم تاکید

مقام معظم رهبری، بر محوریت

بیت شریف امام(ره) و خصوصاً

یادگار حضرت امام حجت‌الاسلام

والمسلمین سیدحسن خمینی

در برگزاری و سیاستگذاری

در مراسم بزرگداشت بود

